56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 1551/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE:
I – PRORROGAR A CESSÃO ao Ministério Público do Estado do Pará da
servidora CECÍLIA MARIA DE MORAES LIMA, matrícula nº. 57226318/4,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Assistência Social, no período
de 01/06/2019 a 31/05/2020.
II – A cessão resta autorizada com a remuneração do servidor cedido,
acrescido dos respectivos encargos sociais, com ônus para o ente ceden-
te, nos termos do art. 3º, § 2º e Art. 6º  § 1º e  § 2º  do Decreto Estadual
nº 1.960, de 18 de janeiro de 2018;
III – Cabe ao ente cedente apresentar mensalmente ao cessionário, o
valor a ser reembolsado, acompanhado de planilha discriminando as par-
celas que compõe a remuneração do servidor cedido;
IV – Cabe ao ente cessionário apresentar mensalmente à SEASTER, a
frequência mensal, atestada pela chefi a imediata e ratifi cada pela área de
recursos humanos, bem como efetuar o reembolso no mês subsequente;
V- A cessão terá prazo de 01(um) ano, podendo ser prorrogado;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 18 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 457523
LICENÇA ASSISTÊNCIA

PORTARIA N° 1569/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Evandro Ladislau da Silva
Cargo: Técnico em Gestão Pública          Matrícula: 54180579/4
Lotação: DAF          Laudo Médico: 50723
Período: 04/06/2019 a 23/06/2019 – 20 (vinte) dias de LICENÇA ASSIS-
TÊNCIA
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 457510

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 731, DE 24 DE JULHO DE 2019.
Processo nº 343510/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 20/08/2019 a 20/08/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: BARBARA LUCINDA DE ALMEIDA OLIVEIRA, PSICÓLOGA,
Matricula 5929243/1, DIEGO PENA NASCIMENTO, MONITOR, Matricula
5934147/1, e JOSE ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTORISTA, Matri-
cula 3169227/2..
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457281
PORTARIA Nº 734, DE 24 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 344777/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA
PERÍODO: 23/07/ 2019 a 23/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5935810/1, ROBSON GUEDES DA SILVA, MONITOR,
Matricula 5904226/2, e KENEDY LIMA DE LIMA, MOTORISTA, Matricula
5919501/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457283
PORTARIA Nº 735, DE 24 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 342623/2019.
OBJETIVO: Realizar assessoramento jurídico na Unidade CIAM/MARABÁ.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA
PERÍODO: 29/07/2019 a 31/07/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DANIEL LIMA CARDOSO, MONITOR, Matricula 57200477/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457286

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-24/07/2019-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  413392/2019, REFERENTE
AO PROCESSO:  102805/2019, PORTARIA 190/2019-CIAM MARABA,
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA  VIAGEM PARA A CIDADE DE
DOM ELISEU/PA  NO DIA 25/04/2019, CONFORME MEM 245/2019-CIAM
MARABA
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 457267
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –24/07/2019
A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO MEMORANDO 144/2019, (CEFIP)
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO.117991/2019 (PORT. 243/2019)-PUBLICAÇÃO -418068
-RECURSO DEVOLVIDO: R$6,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$60,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339033)
-AGENTE SUPRIDO: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
-CARGO:ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N° 54197125/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 457274
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR –

A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, SUBSTITUI
na Port. 665/2019, Publicação 454962-DIOE, Processo 310598/2019, o
servidor Alan Trindade Barbosa, Monitor, Matricula 54191304/1, POR, ALE-
XANDRE ERNESTO MENEZES LOUREIRO, MONITOR, Matricula 5911142/2,
na viagem ao município de BRAGANÇA/PA, ocorrida em 04/07/2019, con-
forme MEMO.1232/2019-CIAM/BELÉM.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 457392
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –24/07/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO MEMORANDO 309/2019 CJM
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO. 203862/2019 (PORT.431/2019)-PUBLICAÇÃO 431064
-RECURSO DEVOLVIDO: R$106,73 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-AGENTE SUPRIDO: JORGETE ABREU FIGUEIREDO
-CARGO: COMISSIONADO GERENTE II - MATRICULA N°57206262/ 2
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 457278
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N0 289/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo 88 da Lei n°.5810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade de 180(cento e oitenta) dias à INDALE-
CIA RAFAELA MAIA CALABRIA,  matrícula nº57175557/ 2, ocupante do
cargo Assessor de Gabinete, no período de 24/06/2019 a 20/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 457331

.

.

DIÁRIA
.

TORNAR SEM EFEITO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, decide:
- Tornar sem  Efeito a PORTARIA nº 283 de 11 de julho de 2019, publicada
no DOE nº 33919,  de 12 de julho de 2019,  Protocolo: 453405, referente
a diárias.
Ordenador: ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 457277